



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17082021-229077
CG-DL-E-17082021-229077

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3102]
No. 3102]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 17, 2021/श्रावण 26, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 17, 2021/SRAVANA 26, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अगस्त, 2021

सं. 31/2021-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 3352 (अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं.60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.वै.नि. 453(ई), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.वै.नि.916(ई), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसी का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	मै. एल&टी मेट्रो रेल (हैदराबाद) लिमिटेड, हैदराबाद मेट्रो एड्विनिस्ट्रेटिव बिल्डिंग, उप्पल मैन रोड, हैदराबाद, तेलंगाना-500039 और मै. हुंडे रोटेम कंपनी, यूनिट सं. 706, 707 & 708 (7 ^{वा} तल), डीएलएफ टावर-A, जसोला डिस्ट्रिक्ट सेंटर (अपोलो हॉस्पिटल के निकट-मथुरा रोड), नई दिल्ली-110025	फ़ा. सं. S.Misc.28/2021-Gr.-5B दिनांक 23.04.2021	आयुक्त सीमाशुल्क (सी आयात), चेन्नई-II, कस्टम हाउस, चेन्नई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई (तालिका के क्रम सं. 1 से 9 के लिए)
2.	मै. एल&टी मेट्रो रेल (हैदराबाद) लिमिटेड, हैदराबाद मेट्रो एड्विनिस्ट्रेटिव बिल्डिंग, उप्पल मैन रोड, हैदराबाद, तेलंगाना-500039 और मै. हुंडे रोटेम कंपनी, N-3, 3 ^{वा} तल, रिंग रोड, साउथ एक्सटेंशन पार्ट-I, नई दिल्ली-110049.	फ़ा. सं. DRI/CRU/VIII/26/Enq-1/Int-10/2019 दिनांक 07.05.2021 (ओ आर सं. 106/2021- Adjn.Cus(PC))	प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क, हैदराबाद कस्टमस, बशीरबाग, हैदराबाद.	
3.		ओ आर सं. 104/2021-Adjn Cus ADC दिनांक 03.06.2021	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स), जीएसटी भवन, बशीरबाग, एल बी स्टेडियम रोड, हैदराबाद.	
4.		फ़ा. सं. ACC/ASST/MISC/349/2021- TSK-O/o Pr. Commr-Cus- APandACC-बेंगलुरु दिनांक 23.06.2021.	सहायक/ उप आयुक्त सीमाशुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, एयरपोर्ट एयर & कार्गो कॉम्प्लेक्स, देवनहल्ली, बेंगलोर.	
5.	मै. बीईएमएल लिमिटेड, बीईएमएल सौधा, 23/1, 4 ^{वा} मेन, एस आर नगर,	GEN/ADJ/ADC/173/2021 दिनांक 03.04.2021 (एससीएन क्र. सं. 75/2020-21)	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, एयरपोर्ट एयर & कार्गो कॉम्प्लेक्स,	

	बेंगलुरु-560027 और		देवनहल्ली, बेंगलुरु.	
6.	मै. हुंडे रोटेम कंपनी, N-3, 3 ^{रा} तल, रिंग रोड, साउथ एक्सटेंशन पार्ट-I, नई दिल्ली-110049.	सी. सं. VIII/48/147/2021 ICD SIIB दिनांक 06.04.2021 (एससीएन सं. 26/2021)	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-व्हाइटफील्ड, बेंगलुरु.	
7.		सी. सं. VIII/12/ACC-आयात/Gr.5B/SCN/02/2021 दिनांक 09.04.2021 (एससीएन सं. 02/2021)	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	
8.		फ़ा. सं. S.Misc.23/2021-ग्रुप5B (ACC) दिनांक 09.04.2021	सहायक आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई-VII), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, मीनाम्बक्कम, चेन्नई.	
9.	मै. बीईएमएल लिमिटेड, बीईएमएल सौधा, 23/1, 4 ^{था} मेन, एस आर नगर, बेंगलुरु-560027 and मै. हुंडे रोटेम कंपनी, यूनिट सं. 706, 707 & 708 (7वा तल), डीएलएफ़ टावर-A, जसोला डिस्ट्रिक्ट सेंटर (अपोलो हॉस्पिटल के निकट-मथुरा रोड), नई दिल्ली-110025	फ़ा. सं. S.Misc.29/2021-Gr.5B दिनांक 12.04.2021, दिनांक 23.04.2021 के शुद्धिपत्र के साथ पठनीय.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (सी आयात), चेन्नई-II, कस्टम हाउस, चेन्नई.	
10.	मै. सोनी इंडिया प्रा. लि., A-18, मोहन को-ओपरेटिव इंडस्ट्रियल इस्टेट, मथुरा रोड, नई दिल्ली-110044	फ़ा. सं. DRI/MZU/NS-I/Enq-65/2020 दिनांक 05.03.2021, दिनांक 23.06.2021 के शुद्धिपत्र के साथ पठनीय	अपर आयुक्त सीमाशुल्क, ग्रुप 5A, चेन्नई-II, कस्टम हाउस, चेन्नई. अपर आयुक्त सीमाशुल्क, ग्रुप 5A, न्हावा शेवा-V, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. अपर आयुक्त सीमाशुल्क, नोएडा कोकोर कॉम्प्लेक्स कंटेनर डिपो, ग्रेटर नोएडा,	प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.

			गौतम बुध नगर	
			उप आयुक्त सीमाशुल्क (ग्रुप 5A), कस्टम हाउस, कोलकाता.	
11.	मै. मारुति सुजुकी इंडिया लिमिटेड, प्लॉट सं. 1, नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070.	सी. सं. VIII/6/ICD/PPG/SIIB/MARUTI SUZUKI/14/2021 दिनांक 26.03.2021.	आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो- पटपरगंज एवं ऑय आईसीडीस, गाजीपुर, दिल्ली.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयनन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली
12.		सी. सं. VIII/12/ACC-आयात/Gr- VA/Audit/SCN/MSIL/40/2021 दिनांक 18.06.2021. (एससीएन सं. 21/R.K./DC/2021/ACC-इम्पोर्ट)	उप आयुक्त सीमाशुल्क (ग्रुप VA), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स (आयात), न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	(तालिका के क्रम सं. 11 से 14 के लिए)
13.	मै. वालेओ इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, सी डी येस आईटी पार्कस, ब्लॉक 1, सं. 63, राजीव गांधी सलाई (ओएमआर), नवालूर, चेन्नई-600130.	फ़ा. सं. S/3-Misc.-20/2021- 22/Gr. 5A/ACC(I) दिनांक 19.05.2021. (एससीएन सं. 30/2020-21)	आयुक्त सीमाशुल्क (III) (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहर, अंधेरी (पूर्व), मुंबई.	
14.		फ़ा. सं. <u>S/26-Misc-127/2021-</u> <u>22/Gr.VA JNCH</u> DRI/LZU/CI-26/Int-06/2019 दिनांक 18.06.2021 (एससीएन सं. 201/2021- 22/Gr.VA/CAC/JNCH)	आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	

[फ़ा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-14/2021]

भारती शर्मा, संयुक्त निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)**

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

(DIRECTORATE OF REVENUE INTELLIGENCE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th August, 2021

No. 31/2021-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 3352(E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal

Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Noticee (s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	M/s. L&T Metro Rail (Hyderabad) Limited, Hyderabad Metro Administrative Building, Uppal Main Road, Hyderabad, Telangana-500039 and M/s. Hyundai Rotem Company, Unit No. 706, 707 & 708 (7 th Floor), DLF Tower-A, Jasola District Centre (Near Apollo Hospital-Mathura Road), New Delhi-110025	F. No. S.Misc.28/2021-Gr.-5B dated 23.04.2021	Commissioner of Customs (Sea Import), Chennai-II, Custom House, Chennai.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai (For Sl. No. 1 to 9 of the Table)
2.	M/s. L&T Metro Rail (Hyderabad) Limited, Hyderabad Metro Administrative Building, Uppal Main Road, Hyderabad, Telangana-500039	F. No. DRI/CRU/VIII/26/Enq-1/Int-10/2019 dated 07.05.2021 (O.R. No. 106/2021-Adjn.Cus(PC))	Principal Commissioner of Customs, Hyderabad Customs, Basheerbagh, Hyderabad.	
3.	M/s. Hyundai Rotem Company, N-3, 3 rd Floor, Ring Road, South Extension Part-I, New Delhi-110049.	O. R. No. 104/2021-Adjn Cus ADC dated 03.06.2021	Joint/Additional Commissioner of Customs (Air Cargo Complex), GST Bhavan, Basheerbagh, L. B. Stadium Road, Hyderabad.	
4.		F. No. ACC/ASST/MISC/349/2021-TSK-O/o Pr. Commr-Cus-APandACC-Bengaluru dated 23.06.2021.	Assistant/ Deputy Commissioner of Customs, Air Cargo Complex, Airport Air & Cargo Complex, Devanahalli, Bangalore.	
5.	M/s. BEML Limited, BEML Soudha,	GEN/ADJ/ADC/173/2021 dated 03.04.2021	Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex,	

	23/1, 4 th Main, S.R. Nagar, Bengaluru-560027	(SCN Sl. No. 75/2020-21)	Airport Air & Cargo Complex, Devanahalli, Bengaluru.	
6.	and M/s. Hyundai Rotem Company, N-3, 3 rd Floor, Ring Road,	C. No. VIII/48/147/2021 ICD SIIB dated 06.04.2021 (SCN No. 26/2021)	Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot- Whitefield, Bengaluru.	
7.	South Extension Part-I, New Delhi-110049.	C. No. VIII/12/ACC- Import/Gr.5B/SCN/02/2021 dated 09.04.2021 (SCN No. 02/2021)	Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi.	
8.		F. No. S.Misc.23/2021- Group5B (ACC) dated 09.04.2021	Assistant Commissioner of Customs (Chennai-VII), Air Cargo Complex, New Custom House, Meenambakkam, Chennai.	
9.	M/s. BEML Limited, BEML Soudha, 23/1, 4 th Main, S.R. Nagar, Bengaluru-560027 and M/s. Hyundai Rotem Company, Unit No. 706, 707 & 708 (7th Floor), DLF Tower-A, Jasola District Centre (Near Apollo Hospital- Mathura Road), New Delhi-110025	F. No. S.Misc.29/2021-Gr.5B dated 12.04.2021 read with corrigendum dated 23.04.2021.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Sea Import), Chennai-II, Custom House, Chennai.	
10.	M/s. Sony India Pvt. Ltd., A-18, Mohan Co- Operative Industrial Estate, Mathura Road, New Delhi-110044	F. No. DRI/MZU/NS-I/Enq- 65/2020 dated 05.03.2021 read with corrigendum dated 23.06.2021	Additional Commissioner of Customs, Group 5A, Chennai-II, Custom House, Chennai.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V),
			Additional Commissioner of Customs, Group 5A, Nhava Sheva-V, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
			Additional Commissioner of	

			Customs, NOIDA Concor Complex Container Depot, Greater Noida, Gautam Budh Nagar	
			Deputy Commissioner of Customs (Group 5A), Custom House, Kolkata.	
11.	M/s. Maruti Suzuki India Limited, Plot No. 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj, New Delhi-110070.	C. No. VIII/6/ICD/PPG/SIIB/MARUTI SUZUKI/14/2021 dated 26.03.2021.	Commissioner of Customs, Inland Container Depot- Patparganj & other ICDs, Ghazipur, Delhi.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi (For Sl. No. 11 to 14 of the Table)
12.		C. No. VIII/12/ACC-Import/Gr- VA/Audit/SCN/MSIL/40/2021 dated 18.06.2021. (SCN No. 21/R.K./DC/2021/ACC-Import)	Deputy Commissioner of Customs (Group VA), Air Cargo Complex (Import), New Custom House, New Delhi.	
13.	M/s. Valeo India Private Limited, CEE DEE YES IT Parks, Block 1, No. 63, Rajiv Gandhi Salai (OMR), Navalur, Chennai-600130.	F. No. S/3-Misc.-20/2021- 22/Gr. 5A/ACC(I) dated 19.05.2021. (SCN No. 30/2020-21)	Commissioner of Customs (III) (Import), Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai.	
14.		F. No. <u>S/26-Misc-127/2021-</u> <u>22/Gr.VA JNCH</u> DRI/LZU/CI-26/Int-06/2019 dated 18.06.2021 (SCN No. 201/2021- 22/Gr.VA/CAC/JNCH)	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-14/2021]

BHARTI SHARMA, Jt. Director